




























































УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

НАКАЗ

28.06.2022 Харків № 85

Про затвердження та внесення зміни до 
Положення про стипендіальне забезпечення 
студентів, клінічних ординаторів, аспірантів 
та докторантів ХНМУ

Відповідно до Закону України «Про вищу освіту», на підставі рішення 
Студентської ради університету від 20.06.2022 р. (протокол № 26/06), з 
метою введення в дію рішення Вченої ради університету від 27.06.2022р. 
(протокол № 5)

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити та внести зміну до Положення про стипендіальне 
забезпечення студентів, клінічних ординаторів, аспірантів та докторантів 
ХНМУ, затвердженого наказом ХНМУ від 27.01.2022 р. №13, що додається.

2. Головному бухгалтеру, заступнику ректора з економічних питань, 
деканам 1, 2, 3, 4 медичних та стоматологічного факультетів, завідувачу 
аспірантури, докторантури і клінічної ординатури у роботі керуватися даним 
наказом.

3. Відповідальність за виконання наказу покласти на заступника ректора з 
економічних питань, начальника навчально-методичного відділу, деканів 1, 2, 
З, 4 медичних та стоматологічного факультетів, завідувача аспірантури, 
докторантури і клінічної ординатури.

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Р И П Ш  І Д П И С А Н ОРектор Валерій КАПУСТНИК



Затверджено 
наказ ХНМУ 
від 28.06.2022 № 85

ЗМІНА
до Положення про стипендіальне забезпечення студентів, клінічних 

ординаторів, аспірантів та докторантів ХНМУ 
(ця зміна є невід’ємною частиною Положення)

Викласти пункт 4.12 в новій редакції:
«Бали за досягнення у науковій, науково-технічній, громадській та 

спортивній діяльності призначаються студенту за такі досягнення в семестрі, 
за підсумками якого складається рейтинг:

№ Досягнення Документи, що 
підтверджують досягнення

Кількість
балів

1 Староста групи/профорг 
групи

Документ, наданий деканатом, 
головою профбюро, що 
підтверджує призначення

0.5 бала

2 Учасник заходу 
університетського рівня

Сертифікати, що 
підтверджують участь

0.25 бала

п
3 Учасник заходу міського 

рівня
Сертифікати, що 
підтверджують участь

0.3 бала

4 Організатор заходу 
університетського рівня

Сертифікати, що 
підтверджують участь

0.7 бала

5 Чергування на 
університетських заходах

Сертифікати, що 
підтверджують участь

0.2 бала

6 Чергування на заходах за 
межами університету

Сертифікати, що 
підтверджують участь

0.25 бала

7 Донор Посвідчення донора, службова 
записка на ім'я декана

0.3 бала

8 Переможець
міжнародних спортивних 
та художніх конкурсів

Сертифікати, що 
підтверджують участь

2.0 бали

9 Учасник міжнародних 
спортивних і художніх 
конкурсів

Сертифікати, що 
підтверджують участь

1.5 бала

10 Переможець 
Всеукраїнських 
міжнародних спортивних 
і художніх конкурсів

Сертифікати, що 
підтверджують участь

1.5 бала



11 Учасник Всеукраїнських 
міжнародних спортивних 
і художніх конкурсів

Сертифікати, що 
підтверджують участь

1.0 бал

12 Переможець міських і 
обласних спортивних і 
художніх конкурсів

Сертифікати, що 
підтверджують участь

1.0 бал

13 Учасник міських і 
обласних спортивних і 
художніх конкурсів

Сертифікати, що 
підтверджують участь

0.6 бала

14 Переможець 
У ніверситетських 
спортивних і художніх 
конкурсів

Сертифікати, що 
підтверджують участь

0.7 бала

15 Учасник
Університетських 
спортивних і художніх 
конкурсів

Сертифікати, що 
підтверджують участь

0.6 бала

16 Староста потоку/голова 
профбюро курсу

Документ, наданий деканатом, 
головою профбюро, що 
підтверджує посаду

1.5 бала

17 Член Студентської ради/ 
член Профспілкового 
комітету студентів 
університету

Згідно з протоколом звітно- 
виборної конференції, службова 
записка голови профспілкового 
комітету студентів

2.0 бали

18 Член Студентської ради 
факультету/ член 
профбюро факультету

Згідно з протоколом звітно- 
виборної конференції, службова 
записка голови профспілкового 
комітету студентів

1.2 бала

19 Член Студентської ради 
гуртожитку

Документ, наданий Головою 
студентської ради гуртожитку, 
що підтверджує посаду за 
підтвердженням голови 
профспілкового комітету 
студентів

1.0 бал

20 Активіст За поданням голови 
Студентської ради ХНМУ та 
голови профспілкової 
організації студентів 
Університету

0.5 бала

21 Волонтер За поданням голови 
Студентської ради ХНМУ та 
голови профспілкової 
організації студентів 
Університету

0.5 бала



22 Учасник заходів з 
протидії розповсюдження 
СОУГО-19

За поданням голови 
Студентської ради ХНМУ та 
голови профспілкової 
організації студентів 
Університету

0,25 бала 
за 1 захід, 

але не 
більше 
5 балів

23 Куратор заходів з 
протидії розповсюдження 
СОУГО-19

За поданням голови 
Студентської ради ХНМУ та 
голови профспілкової 
організації студентів 
Університету

2,5 бала

24 Голова комісії 
Профспілкового комітету 
студентів Університету

Документ, наданий головою 
профспілкової організації 
студентів Університету

2.0 бали

25 Голова сектору 
профбюро факультету

Документ, наданий головою 
профспілкової організації 
студентів Університету

1.5 бала

26 Доповідь на закордонних 
конференціях студентів 
та молодих вчених

Сертифікат учасника 2.5 бала

27 Стажування у 
закордонних клініках Сертифікат учасника 2.5 бала

28 Отримання Тгауе^гапї Сертифікат або офіційний лист- 
підтвердження Тгауе^гаМ 2.5 бала

29 1,2, 3 місце на 
Всеукраїнській 
студентській олімпіаді (II 
тур)

Диплом 2.5 бала

ЗО 1,2,3 місце на 
Всеукраїнському 
конкурсі студентських 
наукових робіт (II тур)

Диплом 2.5 бала

31 1,2,3 місце на 
Всеукраїнських 
конференціях студентів 
та молодих вчених

Диплом 2.5 бала

32 Робота в Раді СНТ Письмове підтвердження за 
підписом куратора СНТ 2.0 бали

33 Участь у Всеукраїнській 
студентській олімпіаді (II 
тур)

Диплом або Грамота 2.0 бали

34 Участь у міжнародних 
конференціях студентів 
та молодих вчених Сертифікат учасника 2.0 бали

_______________



35 У часть у 
Всеукраїнському 
конкурсі студентських 
наукових робіт (II тур)

Диплом або Грамота 1.5 бала

36 Участь у 
Всеукраїнських 
конференціях студентів і 
молодих вчених

Диплом або Грамота 1.5 бала

37 Публікація статті в 
науковому журналі

Ксерокопія обкладинки, змісту 
та статті 1.5 бала

38 Участь у 
Всеукраїнському 
конкурсі студентських 
наукових робіт (II тур)

Сертифікат учасника 1.5 бала

39 Виступ з доповіддю на 
Всеукраїнській 
конференції студентів та 
молодих вчених

Сертифікат учасника, 
Програма конференції 1.5 бала

40 Участь в
У ні верситетські й 
студентській олімпіаді (І 
тур Всеукраїнської 
олімпіади)

Сертифікат учасника 1.0 бал

41 Участь в
У ні верситетському 
конкурсі студентських 
наукових робіт (І тур 
Всеукраїнського 
конкурсу)

Сертифікат учасника 1.0 бал

42 Виступ з доповіддю на 
кафедральній 
студентській конференції

Сертифікат учасника, 
Програма конференції 1.0 бал

43 Участь в
У ніверситетській 
конференції студентів та 
молодих вчених

Сертифікат учасника 0.5 бала

44 Участь у кафедральній 
студентській конференції Сертифікат учасника 0,5 бала

45 Староста студентського 
наукового гуртка

Письмове підтвердження за 
підписом зав. кафедри 0.5 бала

46 Робота під час дії 
воєнного стану з надання 
медичної допомоги в 
працюючому закладі

5.0 балів



охорони здоров’я у 
м. Харкові на посадах 
середнього та молодшого 
медичного персоналу, що 
підтверджена 
документально (за 
виключенням 
перебування в простої)

47 Робота під час дії 
воєнного стану з 
надання медичної 
допомоги в 
працюючому закладі 
охорони здоров’я у 
Харківській області, на 
посадах середнього та 
молодшого медичного 
персоналу, що 
підтверджена 
документально (за 
виключенням 
перебування в простої)

2.5 бали

48 Робота під час дії 
воєнного стану з 
надання медичної 
допомоги в 
працюючому закладі 
охорони здоров’я в 
містах та областях 
України на посадах 
середнього та 
молодшого медичного 
персоналу, що 
підтверджена 
документально (за 
виключенням 
перебування в простої)

1.25 бали

49 Робота під час дії 
воєнного стану в 
працюючому закладі 
охорони здоров’я у 
м. Харкові на 
волонтерських засадах, 
що підтверджена 
документально

5.0 балів



50 Робота під час дії 
воєнного стану в 
працюючому закладі 
охорони здоров’я у 
Харківській області на 
волонтерських засадах, 
що підтверджена 
документально

2.5 балів

51 Робота в працюючому 
під час дії воєнного 
стану у закладі 
охорони здоров’я в 
містах та областях 
України на
волонтерських засадах, 
що підтверджена 
документально

1.25 балів

52 Волонтерська 
діяльність під час дії 
воєнного стану у 
м. Харкові, участь в 
діяльності
територіальної оборони 
на громадських 
засадах, що 
підтверджена 
документально

5.0 балів

53 Волонтерська діяльність 
під час дії воєнного 
стану у Харківській 
області, що 
підтверджена 
документально

2.5 бали

54 Волонтерська діяльність 
під час дії воєнного 
стану в інших містах та 
областях України, що 
підтверджена 
документально

1.25 бали


